15 İ. Metin Kunt, *Sancaktan Eyalete 1550-1650 Arasında Osmanlı Ümerası ve İl İdaresi*, Boğaziçi Üniversitesi Yayınları, İstanbul, Kasım 1978, s. 131; Feridun Emecen & İlhan Şahin, "Osmanlı Taşra Teşkilâtının Kaynaklarından 957-958 (1550-1551) Tarihli Sancak Tevcih Defteri", *Belgeler (Türk Tarih Belgeleri Dergisi)*, XIX/23 (1999), s. 64; BOA. MAD 563. s. 71, 119.

16 BOA. Mühimme 88. hüküm: 299, 337.

17 Kunt, *Sancaktan Eyalete...*, s. 127.

18 Emecen-Şahin, "Osmanlı Taşra...", s. 68.

19 BOA. Mühimme 16, 47/89, 48/92, 49-50/94, 50/95.

38 BOA. ADVNSNŞT d. 16, s. 235.

39 18. yüzyılda Kocaili Sancağı'nı yöneten son vezir rütbeli paşa Diyarbekir valiliğinden mazul Hasan Paşa'dır. Hasan Paşa H. 1210 (1795-1796) yılında Kocaili Sancağı'nı tasarruf etmiştir. Bkz. Mehmed Süreyya, *Sicill-i Osmanî-Osmanlı Ünlüleri*, haz. Nuri Akbayar, çev. Seyit Ali Kahraman, Kültür Bakanlığı ve Tarih Vakfı Yurt Yayınları, C. 2, İstanbul, Nisan-Mayıs 1996, s. 633-634.

40 BOA. ADVNSNŞT d. 2, s. 52.

41 BOA. A. NŞT 1386, s.

Mühimme Defterleri

No: 3, 6, 7, 12, 16, 43, 85, 88, 93, 95, 177, 190, 197, 213

Mühimme Zeyli Defterleri

No: 3

Yayımlanmış Arşiv Kaynakları

Başar, Fahameddin, *Osmanlı Eyalet Tevcihatı (1717-1730)*, TTK yay., Ankara, 1997.

Emecen, Feridun-İlhan Şahin, "Osmanlı Taşra Teşkilâtının Kaynaklarından 957-958 (1550-1551) Tarihli Sancak Tevcih Defteri", *Belgeler (Türk Tarih Belgeleri Dergisi)*, XIX/23, (1999), ss. 58-121.

Haz. Ömer Lütü Barkan & Enver Meriçli, *Hüdavendigâr Livası Tahrir Defterleri I*, TTK Yayınları, Ankara, 1988.

Araştırma/İnceleme Eserler